



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 401]

CHENNAI, THURSDAY, JULY 24, 2025
Aadi 8, Visuvaavas, Thiruvalluvar Aandu-2056

Part III—Section 2

Statutory Notifications and Orders issued by
Heads of Departments.

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

GREATER CHENNAI CORPORATION CHENNAI - 600 003.

NORMS FOR THE STREET VENDORS & LIST OF DECLARED VENDING ZONES AND NON VENDING ZONES

(R.D.C.No.SUSV/3415-10/2023)

No. SRO C-30(a)/2025.

The following norms applicable to street vendors has been determined in accordance with Section 21 of the Street Vendors (Protection of Livelihoods and Regulation of Street Vending) Act, 2014:-

“21. Plan for street vending:-

- (1) Every local authority shall, in consultation with the planning authority and on the recommendations of the Town Vending Committee once in every five years, prepare a plan to promote the vocation of street vendors covering the matters contained in the First Schedule.
- (2) The plan for street vending prepared by the local authority shall be submitted to the appropriate Government for approval and that Government shall, before notifying the plan, determine the norms applicable to the street vendors”.

The Town Vending Committee of the Greater Chennai Corporation recommended the Norms for street vendors and list of 150 Vending Zones and 188 Non Vending Zones for approval of the Council. Accordingly, Council approved and passed the Resolution *vide* No.525/2025 dated 30.04.2025. In continuation of the Resolution, the Government has published the Norms for Street Vendors *vide* G.O.(3L), No.8 Municipal Administration and Water Supply (M.C.2) Department, dated 07.07.2025.

As per the Certificate issued by the Municipal Administration and Water Supply (MC-2) Department, the Ordinary Gazette and Extraordinary Gazette are being issued for the Street Vendor Plans comprising the Norms for Street Vendors and list of 150 Vending Zones and 188 Non Vending Zones in respect of the Greater Chennai Corporation.

(1) The plan for street vending shall,—

- (a) ensure that all existing street vendors identified in the survey, subject to a norm conforming to two and half percent of the population of the ward, zone, town or city, as the case may be, are accommodated in the plan for street vending;
- (b) ensure the right of commuters to move freely and use the roads without any impediment;
- (c) ensure that the provision of space or area for street vending is reasonable and consistent with existing natural markets;
- (d) take into account the civic facilities for appropriate use of identified spaces or areas as vending zones;
- (e) promote convenient, efficient and cost effective distribution of goods and provision of services;
- (f) such other matters as may be specified in the scheme to give effect to the plan for street vending.

(2) The plan for street vending shall contain all of the following matters, namely:—

- (a) determination of spatial planning norms for street vending;
- (b) earmarking of space or area for vending zones;
- (c) determination of vending zones as restriction-free-vending zones, restricted vending zones and no-vending zones;
- (d) making of spatial plans conducive and adequate for the prevalent number of street vendors in that city or town and also for the future growth, by adopting such norms as may be necessary;
- (e) consequential changes needed in the existing master plan, development plan, zonal plan, layout plan and any other plan for accommodating street vendors in the designated vending zones.

(3) Declaration of no-vending zone shall be carried out by the plan for street vending, subject to the following principles, namely:—

- (a) any existing market, or a natural market as identified under the survey shall not be declared as a no-vending zone;
- (b) declaration of no-vending zone shall be done in a manner which displaces the minimum percentage of street vendors;
- (c) overcrowding of any place shall not be a basis for declaring any area as a no-vending zone provided that restrictions may be placed on issuing certificate of vending in such areas to persons not identified as street vendors in the survey;
- (d) sanitary concerns shall not be the basis for declaring any area as a no-vending zone unless such concerns can be solely attributed to street vendors and cannot be resolved through appropriate civic action by the local authority;
- (e) till such time as the survey has not been carried out and the plan for street vending has not been formulated, no zone shall be declared as a no-vending zone.

A plan for street vending should be formulated according to the above guidelines:

- 1) The area where the street vendors can be operated within the limits of the corporation, two and a half percent of the population of that area/ward may be allowed to operate,

(a) Section 3 (2) of the street vendors (Protection of Livelihood and Regulation of street vending) Act, 2014

- 2) Hawking may not be permitted where, e.g. due to narrowness of road, free flow of traffic or movement of pedestrians is hindered or where for security reasons an area is required to be kept free or near hospitals, places of worship etc.

(b) Para No.7-10, of Supreme Court Order on Maharashtra Ekta Hawkers Union & Anr vs Greater Municipal Corporation, dated 09.09.2013.

3) The Town Vending Committee should ensure that the provision of space for vendors' markets are pragmatic, consistent with formation of natural markets, sufficient for existing demand for the street vendors' goods and services as well as likely increase in accordance with anticipated population growth.

The Town Vending Committee should monitor the provision of civic facilities and their functioning in Vending Zones and Vendors' Markets and bring shortcomings, if any to the notice of the concerned authorities of the urban local body. The TVC should also promote the organisation of weekly markets, festival bazaars, night bazaars, vending festivals on important holidays etc. as well as take up necessary improvement of infrastructure facilities and municipal services with the urban local body concerned.

(c) Para No.15-4.5.1 (b) and (c) of Supreme Court order on Maharashtra Ekta Hawkers Union & Anr vs Greater Municipal Corporation, dated 09.09.2013

4) Every street vendor shall maintain civic amenities and public property in the vending zone in good condition and not damage or destroy or cause any damage or destruction to the same.

Every street vendor shall pay such periodic maintenance charges for the civic amenities and facilities provided in the vending zones as may be determined by the local authority.

(d) Section 16 and 17 of the Street Vendors (Protection of Livelihood and Regulation of Street Vending) Act, 2014

The procedures to identity the vending zones:

- A place where sales can be made is a sidewalk, roadside area, public waiting area, and any other area or place where temporary business can be conducted on the sidewalk and recommended by the Town Vending Committee and approved by the government.
- The Town Vending Committee may declare places where part-time sales can be made at a specific time, on a specific day, in a specific week, in a specific month, and in a specific year.
- For other types of vendors, i.e., Street vendors who naturally trade in the weekly market, traditional market, festival market and seasonal market within their jurisdiction should be allowed to continue to trade by the Town Vending committee.
- Vending should not be allowed in private areas. At the same time, the Town Vending committee may allow the site of privately owned with the consent of the property owner while trying to remove street vendors from public places or provide them with alternative site.
- The police should be consulted in selecting the places where vending can be found in the areas within the jurisdiction of the police department and the traffic police department.
- A place for vending recommended by the Police Department or Traffic Police Department, the Corporation may, with due reasons, accept, amend or reject that place/area as a place where vending can be allowed.
- Street vending may be prohibited on roads with a minimum width of one meter with two-way traffic. However, if such roads are declared as prohibited for vehicular for any reason, street vending may be permitted.
- Street vending should not be allowed on roads with a width of 3 meters to 5 meters. However, if such a road is declared as a one-way traffic, street vending may be allowed.
- On wide roads with a width of 5 to 6 meters, street vending may be allowed on only one side.
- Street vending may be permitted on both sides of roads with a width of 10 meters and above.
- After determining the vending zones where street vending can be permitted, the Town Vending Committee may decide how many vendors are allowed to permit on such streets.
- Street vending may be permitted after obtaining permission from the Traffic Police to ensure that vehicles and pedestrians can pass without hindrance. If necessary, parking of vehicles in these areas may be prohibited.

The procedures for identifying non-vending zones:

- Vending prohibited areas are places not approved by the Town Vending Committee.
- Even if it is a place where there is a minimum percent vending causing inconvenience to the public and the local people, such places may be declared as places where vending is prohibited.
- As per the Railways Act 1989, Land and places owned and controlled by the Railways Department, the Street Vending Act does not apply.
- Street Vendors Act does not apply for the land and areas belongs to National and State Government Highways.
- Street vending shall not be allowed for the areas within 100 meters of places of worship, educational institutions and hospitals and the areas within 150 meters of other markets (markets) and railway stations.
- Street Vending shall not be allowed within the area of 150 meters of the entrance and exit points of government buildings, high courts, other courts, district collectors' offices and fire stations.
- Street Vending shall not be allowed in the areas specified in the Ancient Monuments and Archaeological Sites and Remains Act, 2010 and the State Archaeological Monuments Protection Act.
- Street Vending shall not be allowed in any area prohibited by the government for safety reasons.

Standard Operating Procedures (SOP) as mentioned in the Chief Engineer (General)'s circular vide C.E.(General) Na.Ka.No.A1/366/2024, dated 03.12.2024.

1. The Town Vending Committee has declared as a 100-meter radius of educational institutions such as schools and colleges within the limits of the Greater Chennai Corporation as a prohibited area for street vending (No Vending Zone).
2. The listed 22 streets as prohibited for parking as received from the Deputy Commissioner of Police (Traffic) have been declared as non-vending zones by the Town Vending Committee.
3. The Town Vending Committee shall erect green colour notice boards in the area where street vending are permitted (Vending Zone) and red colour notice boards in the areas where street vending are prohibited (No Vending Zone).
4. The size of notice boards shall be 2X1 (2 feet x 1 feet) and street names shall be written in Tamil and English.
5. In all zones, the area of the street vending stall permitted by the Town Vending Committee to be set up in the Vending zone should be measured (earmarked) uniformly in green colour in size 6x4 (6 feet x 4 feet).
6. The size of the street vending stalls to be set up in the vending zone should be 6x4 (6 feet x 4 feet) and the distance between two stalls should be 2' (2 feet) in any size. The stalls should be measured (earmarked) excluding the path leading to commercial establishments, homes and offices located on the road and the width of the sidewalk should be ensured so that pedestrians can walk without allowing vehicles to park in front of the sidewalk stalls.
7. The stall sizes can be earmarked after obtaining the approval of the standard commercial establishments already located along the road (or) the stalls can be measured excluding establishments that cannot obtain approval.

The detailed list of Vending Zones and Non-Vending Zones

Zone	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	Total
VZ *	10	19	15	13	26	18	8	5	6	5	9	7	4	3	2	150
NVZ **	3	6	9	13	19	45	5	4	14	5	23	7	4	16	15	188
Total	13	25	24	26	45	63	13	9	20	10	32	14	8	19	17	338

* Vending Zones ** Non Vending Zones

S.No.	Ward	Vending Zones approved by the Town Vending Committee	S.No.	Ward	Non Vending Zones approved by the Town Vending Committee
ZONE – 1					
1	3	Tsunami Appartments	1	7	Charles Nagar Street
2	3	Kasi Koil Kuppam 1st Street	2	7	Ramasamy Mudhaliar Street
3	3	Kasi Koil Kuppam 2nd Street	3	9	Village Street
4	4	Jothi Nagar Main Road		-----	-----
5	4	Bajanai Koil Street		-----	-----
6	5	Ramakrishna Nagar 3rd Main Road		-----	-----
7	8	Periyar Nagar Road		-----	-----
8	10	Sannadhi Street		-----	-----
9	12	Sathangadu High Road 182 m		-----	-----
10	13	M.G.R. Salai, Sathangadu		-----	-----
ZONE – 2					
1	15	Manali New Town 10th Main Road (Natural Market 40 feet Road)	1	15,16&18	T.P.P.Salai (National Highways)
2	15	Manali New Town 11th Street (Park Salai)	2	15	Tiruvottiyur Ponneri Panchetti Road (TPT Road)
3	15	Manali New Town 15th Main Road (Hospital Salai)	3	17	From Vadaperumbakkam to Gnayiru Road
4	15	Manali New Town 4th Block, 6th Main Road (SBI Salai)	4	17	From M.R.H.Road to Redhills Highway
5	15	Manali New Town (Ayya Koil Salai)	5	21	Thamaraikulam 1st Street
6	15	Manali New Town 80 feet Salai	6	22	M Govindasamy Street
7	16	Manali New Town 80 feet Road		-----	-----
8	16	Manali New Town Duvaragha Nagar		-----	-----
9	16	Manali New Town From Andarkuppam to Redhills Road		-----	-----
10	17	Samuvel Nagar Burial Ground Street		-----	-----
11	18	Bharathiyar Street		-----	-----
12	18	Thiruvalluvar Nagar		-----	-----
13	18	Anbazhagan Street		-----	-----
14	21	School Street		-----	-----
15	21	Nedhunchezhiyan Street		-----	-----
16	21	Thiruvengadan Street		-----	-----
17	21	E.V.R. Street		-----	-----
18	22	Parthasarathy Street		-----	-----
19	22	Devarajan Street		-----	-----

S.No.	Ward	Vending Zones approved by the Town Vending Committee	S.No.	Ward	Non Vending Zones approved by the Town Vending Committee
ZONE – 3					
1	23	Gandhi Main Road	1	23, 24, 28, 29, 30 & 31	GNT Road (From City limit to Kavankarai Junction Moolakadai Junction)
2	23	Sivandhi Adhithanar Street	2	27	Moolachathiram Main Road
3	24	Ambedkar Road	3	27	Aavin Milk Colony Salai
4	25	Milk Colony Main Road 209 m	4	27	Ganapathy Nagar
5	25	S.V. Koil Street (Mariyamman Koil Street)	5	25 & 30	200 Feet Road (From City limit to Manjambakkam signal and Retteri Junction)
6	26	Kumarapuram Main Road	6	29	Big Street
7	26	Alex Nagar Main Road	7	30	Anna Street
8	27	From Arul Nagar to Ganapathy Nagar	8	30	Vinayagar Koil Street
9	28	Ambedkar Nagar Main Road	9	30	Parimalam Street
10	28	GNT Road (Near Casagrand)		-----	-----
11	30	Secretariat Colony		-----	-----
12	31	Jayamarudhi Nagar		-----	-----
13	32	Puthagaram Main Road		-----	-----
14	33	Kadappa Salai		-----	-----
15	33	Teachers Colony 4th Main Road		-----	-----
ZONE – 4					
1	34	Kamaraj Salai near GNT Salai	1	34	Kadumbadiamman Koil Street
2	34	Kattabomman Street	2	34	School Road
3	35	Muthamizh Nagar East Avenue	3	35	Muthiamizh Nagar North Avenue Salai
4	35	Muthamizh Nagar South Avenue	4	36	TVK 1st connecting Road (near Amman Koil Street)
5	36	West Avenue, Mahakavi Bharathi Nagar	5	40	Ilaya Street
6	37	M.K.B. Nagar 3rd Main Road	6	40	Kamarajar Salai
7	37	Meenambal Salai	7	41	Manali Salai (Thoppai Vinayagar Koil Street)
8	42	Mannappan Street, Old Washermenpet	8	42	Seniamman Koil Street
9	45	Sasthiri Nagar Anna Road	9	43	Kummalamman Koil Street
10	46	Erukkancheri High Road	10	43	Kanakkar Street (Bus Route & School Zone)
11	46	Sathyamurthy Nagar Vyasarpadi Market	11	43	Jeevarathinam Salai
12	47	Thiyagappa Street	12	44	MPM Street, Jawahar Street
13	48	DBK Street Part	13	45	Stephensan Road

S.No.	Ward	Vending Zones approved by the Town Vending Committee	S.No.	Ward	Non Vending Zones approved by the Town Vending Committee
ZONE - 5					
1	49	Adham Street	1	49	Alavandhan (N) Street
2	49	Rajagopan Street	2	49	Appasamy Lane
3	49	Thandavarayan (G) Street	3	49	Graze Garden 2nd Lane
4	50	Andiyappan Street	4	49	Lawyer Chinnathambi Street
5	50	Pandhala Vigneshwara Koil Street	5	49	Namachivaya (C) Street
6	50	East Kalmandapam Road	6	49	New Thandavarayan Street
7	50	Kamaraj Park Lane	7	49	Pandala Salai
8	50	Market Lane	8	49	Thanikachala (M) Street
9	50	St. Xavier Street	9	49	Venkataramanujalu Street
10	51	Kalingarayan Street	10	49	Venkatapathy Street
11	51	Manikandan 5th Street	11	50	Aarthoon Road
12	51	Manikandan 6th Street	12	51	Robinson Park 2nd Lane
13	51	Narayanappan 9th Lane	13	51	N.N. Garden 8th Lane
14	51	Narayanappan Street	14	51	West Cementary Road
15	51	Robinson Park Colony	15	51	N.N.Garden 7th Lane
16	51	Ramanayakkan Street	16	51	N.N.Garden 2nd Lane
17	51	Selva Vinayagar Koil Street	17	52	Moosque Street
18	52	Adham Sahib Street	18	53	Canal Street
19	52	M.S. Koil Street	19	61	Pantheon Road
20	53	Kathivakkam High Road		----	----
21	59	TNPSC Road		----	----
22	59	Muthusamy Salai		----	----
23	59	Issac Street		----	----
24	60	Second Line Beach Road		----	----
25	61	Ethiraj Salai – 115 m		----	----
26	61	Pantheon Lane		----	----
ZONE 6					
1	64	East Level Road From (Avvai Nagar 2nd Street to East side Junction)	1	64	Jambulingam Main Road (GKM Colony 39 Street to 37street)
2	65	Makkaram Garden (From Devar Tea Stall to Don Bosco School) மக்காரம்	2	64	Jambulingam Cut Road (From GKM Colony 38th Street to Rajaji Nagar Kaveri Street)
3	65	Thenpazhani Nagar (From Devar Chicken Stall to SBI Bank)	3	64	K.K.Nagar 1st Street (From K.K.Nagar 1st Street to Akbar Square Street point)

S.No.	Ward	Vending Zones approved by the Town Vending Committee	S.No.	Ward	Non Vending Zones approved by the Town Vending Committee
4	66	Kumaran Nagar 80 feet Road (From Kumaran Nagar Bus Stand to Sekar Vegetable Market)	4	64	Kamaraj Street Rajaji Nagar (From Villivakkam Subway to Mayor Chittibabu Bridge starting)
5	66	Balaji Nagar Main Road (From Balaji Nagar Market to Saibabha Temple)	5	65	Poompuhar Nagar 1st Main Road (From SBI to WCF Hospital)
6	67	SRP Koil Street (North) (From TVK Nagar 22nd Street to Pallavan Salai Junction)	6	65	Poompuhar Nagar 2nd Main Road (From Police Booth to Yamuna Nagar starting)
7	67	TVK Nagar 22nd Street (From Prakasam Street to SRP Koil Street - North)	7	65	Sreenivasa Nagar 1st Main Road (From Don Bosco school to Sreenivasa Nagar ICICI Bank)
8	68	Siva Elango Salai (70 Feet Road) (From K4 Police Station to Paper Mills Road Junction)	8	65	Thillai Nagar 1st Main Road (From Rajamangalam Police Station to Temple School)
9	69	Loco Scheme 1st Street	9	65	Senthil Nagar 1st Main Road (From DBS Bank to Rajamangalam Police Station)
10	69	Market Street	10	66	Sembiam Redhills Salai – Ward 65 (From Anna Salai Ganga Sweets to Retteri signal)
11	70	M.H. Road (From Santhi Nagar to Simpson Gate)	11	66	Kolathur Main Road (Anna Salai Ganga Sweets to Retteri signal)
12	71	North Perambur High Road	12	67	Paper Mills Road (From Kamaraj statue Junction to Raghava Street Gandhi Statue)
13	71	Nelvayal Road	13	67	Jawahar Nagar 1st Main Road (From Perevallur Indian Bank to Murugan Temple)
14	72	Power Mills Road	14	67	Paper Mills Road (From Peravallur Don Bosco School to Agaram Statue)
15	73	Demellows Road – 250 m	15	67	Karthikeyan Salai (From Jawahar Nagar end to Venkatraman Salai Junction)
16	74	Chandrayogi Samadhi Street	16	67	Jawahar Nagar 1st Circular Road (From Jawahar Nagar 1st Main Road to C.M. Office)
17	75	Chinna Babu Street, Nammalwarpet	17	68	Venkatraman Salai (From GKM Colony 24th Street to Periyar Nagar EB Office)

S.No.	Ward	Vending Zones approved by the Town Vending Committee	S.No.	Ward	Non Vending Zones approved by the Town Vending Committee
18	76	New Street	18	68	Lakshmanan Nagar Main Road (Peravallur Don Bosco School backside)
----	----	----	19	68	Ram Nagar 2nd Main Road (From Paper Mills Road Junction to Ramamurthy Colony Junction)
----	----	----	20	68	Varadharajan Street (inside of Ramamurthy Colony)
----	----	----	21	68	Jagannathan Street (From Periyar Nagar Bus Depot to 70 Feet Road Junction)
----	----	----	22	68	T.V.K. Nagar (Kamaraj Nagar) (From Chennai Corporation School next Street to Ramamurthy Colony Junction)
----	----	----	23	69	Jambulingam Main Road
----	----	----	24	69	Loco Works 2nd Street
----	----	----	25	69	Muthukumarappa Street
----	----	----	26	69	South S.R.P. Koil Street
----	----	----	27	69	Thanthondriamman Koil Street
----	----	----	28	69	St. Mary's College
----	----	----	29	69	Kasi Viswanathar Koil Street
----	----	----	30	69	Anderson Salai
----	----	----	31	70	Paper Mills Road
----	----	----	32	70	Siruvallur High Road
----	----	----	33	70	Bilkington Road
----	----	----	34	70	Jawahar Road
----	----	----	35	70	Raghavan Road
----	----	----	36	71	Vadivelu Main Road
----	----	----	37	71	Bharathi Main Road
----	----	----	38	71	South Perambur High Road
----	----	----	39	71	Melpatti Ponnappan Street
----	----	----	40	71	Madhavaram High Road
----	----	----	41	72	Venkatesapuram New Colony Main Road
----	----	----	42	73	Cooks Road (Thiru.Vi.Ka. Nagar)
----	----	----	43	73	New Farrahance Road

S.No.	Ward	Vending Zones approved by the Town Vending Committee	S.No.	Ward	Non Vending Zones approved by the Town Vending Committee
----	----	----	44	74	Tank Bund Road
----	----	----	45	76	Chellappa Street
ZONE - 7					
1	80	Pudhur Main Road	1	79	Erikarai Salai
2	84	North Avenue Salai	2	80	Abiramapuram Main Road
3	86	Ayanambakkam Main Road	3	84	TNHB 38th Street, Korattur
4	87	East Avenue Salai	4	88	C.T.H. Road
5	87	Thirugnana Sambandhar Street	5	92	Pari Road
6	88 & 90	Park Road	----	----	----
7	89 & 92	Thiruvalluvar Salai	----	----	----
8	92&93	Church Road (Ward-92 East-28 m / Ward-93 West-40m)	----	----	----
ZONE - 8					
1	95	Villivakkam Station Road	1	98	Police Manickam Street
2	98	Venkatesapuram Colony Sourth Street – 85 m	2	100	Rajarathinam Road
3	100	Orms Road	3	100	Burnabi Road
4	103	5-th Avenue	4	103	2nd Avenue, (From Rountana to 10th Main Road)
5	104	15 Main Road (From 13th Main Road to Chennai Corporation East side Road)	----	----	----
ZONE - 9					
1	112	Puliyur Main Road	1	109	Nelson Manickam Road
2	117	Dr.B.Narasimhan Road	2	110	Valluvarkottam High Road
3	123	Demonttee Colony	3	111	Greams Lane
4	123	Periyar Salai	4	111	Kadhar Nawaz Khan Road
5	123	Luz Church Road	5	117	G.N.Chetty Road
6	124	Venkatesh Agraharam	6	118	Cathedral Road
----	----	----	7	120	Irusappa Street
----	----	----	8	122	T.T.K. Road
----	----	----	9	123	R.A.Puram 2nd Main Road
----	----	----	10	124	Venkatesh Agraharam 1st Lane
----	----	----	11	124	Venkatesh Agraharam 2nd Lane
----	----	----	12	124	Saradhapuram Main Road
----	----	----	13	124	Alamelumangapuram
----	----	----	14	124	Nanchundarao Colony

S.No.	Ward	Vending Zones approved by the Town Vending Committee	S.No.	Ward	Non Vending Zones approved by the Town Vending Committee
ZONE - 10					
1	133	Rameswarm Road	1	133	Lake View Road
2	134	Arya Gowda Road	2	139	West Jones Road
3	135	A.P.Patro Road, K.K.Nagar	3	141	Madley Road
4	139	Gangai Amman Koil Street	4	142	Tank Square Road
5	141	Muthurangan Salai	5	142	East Jones Road
ZONE - 11					
1	143	Mugapper West Main Road, Ambattur	1	144	Police Lane Road, Valasaravakkam
2	144	M.M.D.A. Colony 1st Main Road	2	144	P.H.Road Maduravoyal Bridge (East)
3	148	M.G.R. Road – 92 m (M.R.School)	3	144	P.H.Road Maduravoyal Bridge (West)
4	149	Gandhi Road – 145.90 m	4	145	P.H.Road Maduravoyal Near Market
5	149	Dr. Radhakrishnan Street – 57.5 m	5	147	P.H.Road Near Alapakkam Junction Road
6	150	Metro Nagar 4th Avenue – 34 m	6	147	P.H.Road Near Alapakkam Junction Kerala Chips
7	151	S.V.S.Nagar 1st Main Road – 40 m	7	149	Arcot Road (From Rakshit Hospital to Jothi Textiles – bothsides)
8	153	Sakthi Nagar Main Road – 21m	8	149	Arcot Road (From Perambur Srinivasa Hotel to HDFC Bank- bothsides)
9	153	Ramakrishna Nagar Main Road	9	150	Tambaram Puzhal Bypass Road, Vanagaram Toll Gate Near Pandiyan Hotel
----	----	----	10	150	Tambaram Puzhal Bypass Road Vanagaram Toll Gate Near Samayapuram Road
----	----	----	11	150	From M.P.H.Road to Chettiyar Agaram Junction to Sriram Nagar
----	----	----	12	150	From M.P.H. Road Porur Service Road (Opp to Nandhini Sweets – Chettiyar Agaram Junction)
----	----	----	13	150	From Arcot Road Vasanth & Co. to Karambakkam Checkpost – bothsides
----	----	----	14	151	From M.P.H.Road Porur opp to Kumar Sweets to Sabari Nagar Junction

S.No.	Ward	Vending Zones approved by the Town Vending Committee	S.No.	Ward	Non Vending Zones approved by the Town Vending Committee
----	----	----	15	151	From M.P.H. Road Sabari Nagar Petrol Bunk to Porur Service Road (opp Arcot Briyani shop)
----	----	----	16	151	From Arcot Road Saravanabhavan Hotel opp to Porur Kumar Sweets opp Road
----	----	----	17	152	From Arcot Road Royal Hospital to Kesavarthini Junction both sides
----	----	----	18	152	From Prakasam Salai Faith Home School to Kesavarthini Junction both sides
----	----	----	19	153	From Kundrathur Road Porur opp to Arcot Briyani shop to Narayana School
----	----	----	20	153	From Kundrathur Road – Baikadai Junction to Porur Junction Signal
----	----	----	21	154	From Bharathi Salai S.R.M. University to Arasamaram Junction Both Sides
----	----	----	22	155	From Prakasam Road to S.R.M. University Owner's House Both Sides
----	----	----	23	155	From Thiruvalluvar Salai to Arasamaram Junction Grace Departmental Stores Both Sides
ZONE – 12					
1	162	Thillai Ganga Nagar 3rd Main Road	1	162	Thillai Ganga Nagar 6th Main Road 100 Feet Road
2	162	HUDCO Colony	2	163	Medavakkam Main Road Surendar Nagar
3	163	Pazhayandi Amman Koil Street	3	163	Karneegar Street
4	164	Nanganallur 4th Main Road	4	164	Nanganallur First Main Road
5	165	Nanganallur 2nd Main Road	5	165	Vanuvampettai Balaji Nagar Main Road
6	165	Ram Nagar 2nd Main Road	6	165	Inner Ring Road
7	167	M.G.R. Salai– 75 m	7	167	Nanganallur 100 Feet Road
ZONE – 13					
1	170	West Canal Bank Road – 600 m	1	170	Bharathi Avenue
2	171	Janaki Avenue Extension	2	171	Karpagam Avenue
3	174	Besant Nagar 2nd Avenue (West side)	3	174	Besant Nagar 2nd Avenue (East Side)

S.No.	Ward	Vending Zones approved by the Town Vending Committee	S.No.	Ward	Non Vending Zones approved by the Town Vending Committee
4	180	Water Land Drive 2nd Street	4	180	New Beach Road (Water Land Drive Road)
ZONE - 14					
1	183	Kalaingnar Karunanidhi Road – 144 m	1	191	Veerathamman Koil Street
2	187	Lake View Main Road	2	183	Dr. Muthamizh Arignar Kalaingnar Salai (ECR Main Road Palavakkam)
3	191	Celan Estate Main Road	3	181	OMR Rajiv Gandhi Road (From Iswarya Hospital to YMCA Bridge)
----	----	----	4	181	ECR Road Kottivakkam
----	----	----	5	182	OMR Rajiv Gandhi Salai (From Prince Info City (Kandhanchavadi) to Kandhan Textiles)
----	----	----	6	182	OMR Rajiv Gandhi Salai (Royal Enfield) (Near Apollo Signal to Perungudi Bridge)
----	----	----	7	182	OMR Rajiv Gandhi Salai From Kia Showroom to Seevaram Bus Stop
----	----	----	8	182	OMR Rajiv Gandhi Salai From Kandhanchavadi Kalamman Koil to YMCA Bridge
----	----	----	9	182	OMR Rajive Gandhi Salai From Perungudi Tollgate to (Near ASM Traders) to World Trade Centre
----	----	----	10	184	OMR Rajiv Gandhi Salai from Seevaram Fish Market to SM Towers
----	----	----	11	187	Madipakkam Lake View Main Road Ayyappan Nagar Madipakkam
----	----	----	12	189	Pallikaranai 200 Feet Radial Road infront of A2B Hotel
----	----	----	13	189	Pallikaranai Velacheri Main Road Near Sivan Koil Both Sides
----	----	----	14	190	Pallikaranai Velacheri Main Road Near Pallikaranai Government School
----	----	----	15	190	Pallikaranai Velacheri Main Road Near Pallikaranai Max Showroom

S.No.	Ward	Vending Zones approved by the Town Vending Committee	S.No.	Ward	Non Vending Zones approved by the Town Vending Committee
----	----	----	16	191	Velacheri Main Road (infornt of Jayachander Textiles)
ZONE - 15					
1	196	Kannagi Nagar TNUHDB 1st Main Road	1	192	ECR from Singaravelan Salai to Blue Beach Road
2	200	Semmancheri 1st Main Road TNUHDB	2	193	Thoraipakkam Junction Government School Ward Office and Hospital
----	----	----	3	193	From TEK Tower to Srimathi Hotel Chettinad Thoraipakkam
----	----	----	4	193	From Selva Hotels to Marvels
----	----	----	5	193	5K Care, Thoraipakkam
----	----	----	6	193	AKTR Golf Village, Thoraipakkam
----	----	----	7	193	From Pillaiyar Koil Junction to Raj Bhavan
----	----	----	8	193	From Subhan Chettinad Hotel to Chennai One Gate
----	----	----	9	193	From Axis Bank to BSR Shopping Complex
----	----	----	10	193	BSR Shopping Complex Thoraipakkam Curi Hospital
----	----	----	11	194	From ECR to St. Joseph School
----	----	----	12	194	ECR Hanuman Colony Junction
----	----	----	13	194	ECR Dr.Nanjundarao Salai Junction
----	----	----	14	197	ECR VGP Junction
----	----	----	15	197	ECR Akkari Junction

Chennai-600 003,
24th July 2025.

J. KUMARAGURUBARAN,
Commissioner,
Greater Chennai Corporation.

பெருநகர சென்னை மாநகராட்சி, சென்னை - 600 003

தெரு விற்பனையாளர்களுக்கான விதிமுறைகள் & அறிவிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடிய மண்டலங்கள் மற்றும் விற்பனை செய்யக்கூடாத மண்டலங்களின் பட்டியல்

(R.D.C.No.SUSV/3415-10/2023)

சாலையோர வியாபாரிகள் (வாழ்வாதாரப் பாதுகாப்பு மற்றும் விற்பனை ஒழுங்குமுறைப்படுத்துதல்) சட்டம், 2014 இன் பிரிவு 21 இன் படி, சாலையோர வியாபாரிகளுக்குப் பொருந்தக்கூடிய பின்வரும் விதிமுறைகள் தீர்மானிக்கப்பட்டுள்ளன:-

“21. Plan for street vending:-

(1) Every local authority shall, in consultation with the planning authority and on the recommendations of the Town Vending Committee once in every five years, prepare a plan to promote the vocation of street vendors covering the matters contained in the First Schedule.

(2) The plan for street vending prepared by the local authority shall be submitted to the appropriate Government for approval and that Government shall, before notifying the plan, determine the norms applicable to the street vendors”.

பெருநகர சென்னை மாநகராட்சியின் நகர விற்பனைக் குழு, சாலையோர வியாபாரிகளுக்கான விதிமுறைகளையும், 150 விற்பனை செய்யக்கூடிய மண்டலங்கள் மற்றும் 188 விற்பனை செய்யக்கூடாத மண்டலங்களின் பட்டியலையும் மன்றத்தின் ஒப்புதலுக்காகப் பரிந்துரைத்தது. அதன்படி, மன்றம், மேற்படி பரிந்துரையை அங்கீகரித்து 30.04.2025 தேதியிட்ட எண்.525/2025 இல் தீர்மானத்தை நிறைவேற்றியது. தீர்மானத்தின் தொடர்ச்சியாக, தமிழ்நாடு அரசு, அரசாணை (3ப), எண்.8 நகராட்சி நிருவாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (மா.ந.2) துறை, 07.07.2025 தேதியிட்டு வெளியிடப்பட்டது.

நகராட்சி நிருவாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (மா.ந.2) துறையால் வழங்கப்பட்ட சான்றிதழின்படி, சாலையோர வியாபாரிகளுக்கான விதிமுறைகள் மற்றும் 150 விற்பனை செய்யக்கூடிய மண்டலங்கள் மற்றும் 188 விற்பனை செய்யக்கூடாத மண்டலங்களின் பட்டியலை உள்ளடக்கிய தெரு விற்பனையாளர் திட்டங்களுக்கு அரசிதழ் வெளியிடப்படுகின்றது.

The plan for street vending shall;-- (தெருவோர விற்பனைக்கான திட்டம்)

- அ) தற்போதுள்ள அனைத்து தெருவோர வியாபாரிகளும் கணக்கெடுப்பில் அடையாளம் காணப்பட்டதை உறுதிசெய்யவும், வார்டு, மண்டலம், நகரம் அல்லது நகரத்தின் மக்கள் தொகையில் இரண்டரை சதவீதம் (2.5%) பேர் தெரு வியாபாரத்திற்கான திட்டத்தில் இடமளிக்கப்பட்டது என்பதை உறுதி செய்ய வேண்டும்.
- ஆ) பயணிகள் சுதந்திரமாக நடமாடுவதற்கும், சாலைகளை எந்தவித இடையூறும் இல்லாமல் பயன்படுத்துவதற்கும் உரிமையை உறுதி செய்தல் வேண்டும்.
- இ) தற்போதுள்ள இயற்கை சந்தைகள், தெருவோர விற்பனைக்குண்டான இடம் அல்லது பகுதி வழங்குவது நியாயமானது மற்றும் இணக்கமானது என்பதை உறுதிப்படுத்த வேண்டும்.
- ஈ) அடையாளம் காணப்பட்ட விற்பனை மண்டலங்களுக்கான இடங்கள் அல்லது பகுதிகளை சரியான முறையில் பயன்படுத்துவதற்குண்டான அடிப்படை வசதிகளை கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ள வேண்டும்.
- உ) வசதியான, திறமையான மற்றும் பொருட்களின் பயனுள்ள விநியோக செலவு மற்றும் சேவைகள் வழங்குவதை ஊக்குவித்தல் வேண்டும்.
- ஊ) தெருவோர வியாபாரத்திற்கான திட்டத்தை (Street vending plan) வழங்குவதற்கான திட்டத்தில் (Scheme) குறிப்பிடப்பட்டுள்ள இதர இனங்கள் கருத்தில் கொள்ள வேண்டும்.

(2) The plan for street vending shall contain all of the following matters, namely:-

(தெருவோர விற்பனைக்கான திட்டமானது பின்வரும் அனைத்து விஷயங்களையும் கொண்டிருக்கும்)

- அ) தெருவோர விற்பனைக்கான இடஞ்சார்ந்த திட்டமிடலுக்கான விதிமுறைகளை தீர்மானித்தல் வேண்டும்,
- ஆ) விற்பனை மண்டலங்களுக்கு இடம் அல்லது பகுதியை ஒதுக்குதல்
- இ) விற்பனை மண்டலங்களை, கட்டுப்பாடு இல்லாத விற்பனை மண்டலங்களாகவும், கட்டுப்படுத்தப்பட்ட விற்பனை மண்டலங்களாகவும் மற்றும் விற்பனை தடை செய்யப்பட்ட மண்டலங்கள் என தீர்மானிக்க வேண்டும்,
- ஈ) நகரத்தில், தற்போதுள்ள தெருவோர வியாபாரிகளின் எண்ணிக்கைக்கு போதுமான இடவசதி மற்றும் எதிர்கால வளர்ச்சிக்கு ஏற்றவாறும் தேவையான விதிமுறைகளை பின்பற்றுவதன் மூலம் திட்டங்களை உருவாக்குதல் வேண்டும்,
- உ) தற்போதுள்ள Master Plan, Development Plan, Zonal Plan, Layout Plan மற்றும் இதர திட்டங்களில் நிர்ணயிக்கப்பட்ட விற்பனை மண்டலங்களில் தெருவோர வியாபாரிகளுக்கு இடமளிக்கும் வகையில் வேறு எந்த திட்டத்திலும் அதன் விளைவாக மாற்றங்கள் தேவை.
- ஊ) தற்போதுள்ள சந்தை அல்லது கணக்கெடுப்பின் கீழ் அடையாளம் காணப்பட்ட ஒரு இயற்கை சந்தை விற்பனை தடை செய்யப்பட்ட மண்டலமாக அறிவிக்கக்கூடாது.

(3) Declaration of no vending zone shall be carried out by the plan for street vending, subject to the following principles, namely:- (பின்வரும் கொள்கைகளுக்கு உட்பட்டு, தெரு வியாபாரத்திற்கான திட்டத்தால் விற்பனை செய்ய தடை செய்யப்பட்ட மண்டலம் என்ற அறிவிப்பு மேற்கொள்ளப்படும்.)

- அ) தெருவோர வியாபாரிகளின் குறைந்தபட்ச சதவிகிதத்தை இடமாற்றம் செய்யப்படும் போது அவ்விடத்தை விற்பனை செய்யக்கூடாத மண்டலம் என்ற அறிவிப்பு செய்யப்பட வேண்டும்.
- ஆ) கணக்கெடுப்பில் தெருவோர வியாபாரிகளாக அடையாளம் காணப்படாத நபர்களுக்கு அத்தகைய பகுதிகளில் விற்பனை சான்றிதழ் வழங்குவதில், கட்டுப்பாடுகள் விதிக்கப்படும்பட்சத்தில் எந்த இடத்திலும் கூட்டம் அதிகமாக இருப்பது, எந்த ஒரு பகுதியையும் விற்பனை தடை செய்யப்பட்ட மண்டலமாக அறிவிப்பதற்கு அடிப்படையாக இருக்கக்கூடாது.
- இ) சுகாதார குறைபாடுகள் மட்டுமே ஒரு பகுதியினை விற்பனை தடை செய்யப்பட்ட மண்டலமாக அறிவிக்க கூடாது. எனினும் அப்பகுதியில் உள்ளாட்சி அமைப்புகளால் சுகாதாரத்தை மேம்படுத்துவதற்கான நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டு தீர்வு செய்யப்படவேண்டும்.
- ஈ) கணக்கெடுப்பு நடத்தப்படாதவரை மற்றும் தெருவோர வியாபாரத்திற்கான திட்டம் வகுக்கப்படாதவரை எந்த ஒரு பகுதியும் விற்பனை தடை செய்யப்பட்ட மண்டலமாக அறிவிக்கக்கூடாது.

மேற்கண்ட வழிமுறைகளின்படி தெருவோர வியாபாரத்திற்கான திட்டம் வகுக்கப்பட வேண்டும். எனினும்,

- 1) மாநகராட்சி எல்லைக்குள் சாலையோர வியாபாரம் செய்யக்கூடிய பகுதியில் அப்பகுதி/அந்த வார்டு மக்கள் தொகையின் அடிப்படையில் இரண்டரை சதவிகிதம் சாலையோர வியாபாரிகளை வியாபாரம் செய்ய அனுமதிக்கலாம்,
 - (a) Section 3 (2) of the streets vendors (Protection of Livelihood and Regulation of street vending) Act, 2014
 - 2) சாலை/தெரு குறுகலாக இருப்பதால், வாகன போக்குவரத்துக்கும் மற்றும் பாதசாரிகளின் நடமாட்டத்திற்கும் இடையூறாக இருக்கும்பட்சத்தில் மேலும், பாதுகாப்பு காரணங்களுக்காக மருத்துவமனைகள், வழிபாட்டுத் தலங்கள் போன்றவற்றுக்கு அருகில் சாலையோர வியாபாரம் மேற்கொள்ள தடை விதிக்கலாம்
 - (b) Para No.7-10, of Supreme Court order on Maharashtra Ekta Hawkers Union & Anr vs Greater Municipal Corporation, dated 09.09.2013.
- 3) விற்பனையாளர் சந்தைகளுக்கான இடத்தை வழங்குவது நடைமுறைக்குரியது, இயற்கையான சந்தைகளை உருவாக்குவது, தெருவோர வியாபாரிகளின் பொருட்கள் மற்றும் சேவைகளுக்கான தற்போதைய தேவைக்கு போதுமானது மற்றும் எதிர்பார்க்கப்படும் மக்கள்தொகை வளர்ச்சிக்கு ஏற்ப அதிகரிக்கும் என்பதை நகர விற்பனைக் குழு உறுதி செய்ய வேண்டும்.

மேலும், விற்பனை மண்டலங்கள் மற்றும் விற்பனையாளர்கள் சந்தைகளில் குடிமை வசதிகள் மற்றும் அவற்றின் செயல்பாடுகளை நகர விற்பனைக் குழு கண்காணித்து, ஏதேனும் குறைபாடுகள் இருந்தால், நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்பின் சம்பந்தப்பட்ட அதிகாரிகளின் கவனத்திற்கு கொண்டு வர வேண்டும். வாரச்சந்தைகள், திருவிழா பஜார், இரவு பஜார், முக்கிய விடுமுறை நாட்களில் விற்பனை திருவிழாக்கள் போன்றவற்றை ஒழுங்கமைப்பதை நகர விற்பனைக் குழுவினால் ஊக்குவிக்க வேண்டும். அத்துடன், சம்பந்தப்பட்ட நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளுடன் தேவையான உள்கட்டமைப்பு வசதிகள் மற்றும் நகராட்சி சேவைகளை மேம்படுத்த வேண்டும்.

 - (c) Para No.15-4.5.1 (b) and (c) of Supreme Court order on Maharashtra Ekta Hawkers Union & Anr vs Greater Municipal Corporation, dated 09.09.2013.
- 4) ஒவ்வொரு தெரு வியாபாரியும் விற்பனை செய்யக்கூடிய மண்டலத்தில் குடிமை வசதிகள் மற்றும் பொதுச் சொத்துக்களை நல்ல நிலையில் பராமரிக்க வேண்டும் மற்றும் பொது சொத்துக்களை சேதப்படுத்தவோ அழிக்கவோ கூடாது. மேலும், ஒவ்வொரு தெரு வியாபாரியும் பெருநகர சென்னை மாநகராட்சியால் நிர்ணயிக்கப்படும், விற்பனை மண்டலங்களில் வழங்கப்படும் குடிமை வசதிகளுக்காக குறிப்பிட்ட காலமுறை பராமரிப்பு கட்டணங்களை செலுத்த வேண்டும்.
 - (d) Section 16 and 17 of the Street Vendors (Protection of Livelihood and Regulation of Street Vending) Act, 2014

விற்பனை செய்யக்கூடிய இடங்கள் (Vending Zones) தேர்வு செய்யும் வழிமுறைகள்

- விற்பனை செய்யக்கூடிய இடம் என்பது நடைபாதை சாலையோர பகுதிகள் பொதுமக்கள் காத்திருக்கும் பகுதிகள் மேலும் நடைபாதையில் தற்காலிக வணிகம் செய்யக்கூடிய மற்றும் நகர விற்பனைக் குழுவால் பரிந்துரைத்து அரசினால் ஏற்றுக் கொள்ளக்கூடியபகுதிகள் அல்லது இடங்கள் ஆகும்.
- பகுதி நேர விற்பனை செய்யக்கூடிய இடங்களை குறிப்பிட்ட நேரத்தில் குறிப்பிட்ட நாளில் குறிப்பிட்ட வாரத்தில் குறிப்பிட்ட மாதத்தில் குறிப்பிட்ட வருடத்தில் விற்பனை செய்யக்கூடிய இடங்களாக நகர விற்பனைக்குழுவால் அறிவிக்கலாம்.

- இதரவகை வியாபாரிகள் நகர விற்பனைக்குழுவானது, தங்கள் வரம்பு எல்லைக்குட்பட்ட பகுதிகளில் இயற்கையாக வாரச்சந்தை பாரம்பரிய சந்தை திருவிழா சந்தை மற்றும் இரவு நேரச்சந்தையில் வியாபாரம் மேற்கொள்ளும் சாலையோர வியாபாரிகளை தொடர்ந்து வியாபாரம் செய்ய அனுமதிக்கப்பட வேண்டும்.
- தனியாருக்கு சொந்தமான பகுதியில் விற்பனை செய்ப அனுமதிக்கக்கூடாது அதே நேரத்தில் பொது இடங்களிலிருந்து சாலையோர வியாபாரிகளை அகற்றவோ அல்லது அவர்களுக்கு மாற்று இடம் வழங்கவோ முயலும் போது தனியாருக்கு சொந்தமான இடங்களை விற்பனை செய்ய சொத்து உரிமையாளரின் ஒப்புதலுடன் நகர விற்பனைக்குழு அனுமதிக்கலாம்.
- காவல் துறை, போக்குவரத்து காவல் துறையின் எல்லைக்குட்பட்டுள்ள பகுதிகளில் கண்டறியப்படும் விற்பனை செய்யக்கூடிய இடங்களை தேர்வு செய்வதில் காவல்துறையினை கலந்தாலோசிக்கப்பட வேண்டும்
- காவல் துறை போக்குவரத்து காவல் துறையினால் வியாபாரம் செய்யக்கூடிய இடமாக பரிந்துரைக்கப்படும் இடத்தில் மாநகராட்சி உரிய காரணங்களுடன் அவ்விடத்தை பகுதியினை வியாபாரம் செய்யக்கூடிய பகுதியாக ஏற்கலாம் திருத்தம் செய்யலாம் அல்லது நிராகரிக்கலாம்.
- இரு வழி போக்குவரத்து கொண்ட மீட்டருக்கு சமமான மிகச் சிறிய அகலம் கொண்ட சாலைகளில் சாலையோர வியாபாரம் செய்யக்கூடாத இடமாக கருதலாம். எனினும், எந்த காரணத்தை முன்னிட்டும் அத்தகைய சாலைகள் வாகனங்கள் செல்லாத சாலையாக அறிவிக்கப்பட்டால் சாலையோர வியாபாரம் செய்ய அனுமதிக்கலாம்.
- 3 மீட்டர் முதல் 5 மீட்டர் வரை உள்ள சிறிய அகலம் கொண்ட சாலைகளில் சாலையோர வியாபாரம் செய்ய அனுமதிக்கக்கூடாது. இருப்பினும் அத்தகைய சாலை ஒரு வழி வாகன சாலையாக அறிவிக்கப்பட்டால் தெருவோர வியாபாரத்தை அனுமதிக்கலாம்,
- 5 மீட்டர் முதல் 6 மீட்டர் வரை உள்ள பெரிய அகலம் கொண்ட சாலைகளில் ஒரு பக்கத்தில் மட்டும் சாலையோர வியாபாரம் செய்ய அனுமதிக்கலாம்.
- 10 மீட்டர் மற்றும் அதற்கு அதிகமாக அகலம் கொண்ட சாலைகளுக்கு இருபுறமும் சாலையோர வியாபாரம் செய்ய அனுமதிக்கலாம்.
- சாலையோர வியாபாரம் செய்யக்கூடிய தெருக்களை முடிவு செய்தபின்னர் அத்தகைய சாலைகளில் எத்தனை வியாபாரிகளை விற்பனை செய்ய அனுமதிக்கலாம் என்பதை நகர விற்பனைக்குழு முடிவு செய்யலாம்.
- வாகனங்கள் பாதசாரிகள் தடங்கல் இன்றி செல்வதற்கு போக்குவரத்து காவல் துறையிடமிருந்து அனுமதி பெற்ற பிறகு சாலையோர வியாபாரம் செய்ய அனுமதிக்கலாம் தேவைப்பட்டால் இப்பகுதிகளில் வாகனங்களை நிறுத்த தடை விதிக்கலாம்

விற்பனை செய்ய தடை செய்யக்கூடிய இடங்களை (Non Vending Zones) கண்டறிவதற்கான வழிமுறைகள்

- விற்பனை செய்யக்கூடாத இடம் என்பது நகர விற்பனைக் குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்படாத இடங்கள் ஆகும்.
- பொதுமக்களுக்கு வாகன போக்குவரத்துக்கு மற்றும் அப்பகுதிவாழ் மக்களுக்கு சிரமம் ஏற்படும் வகையில் குறைவான சதவிகித அளவில் வியாபாரம் செய்யும் இடமாக இருந்தாலும் அவ்விடத்தை சாலையோர வியாபாரிகள் விற்பனை தடை செய்யப்பட்ட இடங்களாக அறிவிக்கலாம்.
- இரயில்வே துறைக்கு சொந்தமான மற்றும் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள நிலம், இடம், இரயில்கள் இரயில்வே சட்டம் 1989ன்படி இரயில்வேக்கு சொந்தமான இடங்களுக்கு சாலையோர வியாபாரிகள் சட்டம் பொருந்தாது.
- தேசிய மற்றும் மாநில அரசுக்கு சொந்தமான நெடுஞ்சாலைகளில் மற்றும் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள நிலம் மற்றும் சொந்தமான இடங்களுக்கு சாலையோர வியாபாரிகள் சட்டம் பொருந்தாது.
- வழிபாட்டு தலங்கள், புனித தலங்கள் கல்வி நிறுவனங்கள் மற்றும் மருத்துவமனைகள் உள்ள இடங்களைச் சுற்றி 100 மீட்டர் தொலைவிலும் மற்றும் எந்தவொரு மாநகராட்சி அல்லது இதர சந்தைகள் (Markets) மற்றும் இரயில் நிலையங்கள் உள்ள இடங்களிலிருந்து 150 மீட்டர் தொலைவில் சாலையோர வியாபாரம் செய்யக்கூடாது
- அரசு கட்டிடங்கள் உயர் நீதிமன்றம் பிற நீதிமன்றங்கள் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம் தீயணைப்பு நிலையங்கள் போன்றவற்றின் நுழைவு மற்றும் வெளியேறும் இடங்களிலிருந்து 150 மீட்டர் தொலைவிற்குள் சாலையோர விற்பனை பகுதியாக அனுமதிக்கக்கூடாது
- பழங்கால நினைவுச்சின்னங்கள் மற்றும் தொல்லியல் தளங்கள் மற்றும் எச்சங்கள் சட்டம், 2010 மற்றும் மாநில தொல்லியல் நினைவுச்சின்னங்கள் பாதுகாப்பு சட்டம் ஆகியவற்றில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பகுதிகளில் விற்பனை பகுதியாக அனுமதிக்கக்கூடாது.
- பாதுகாப்பு கருத்தில் கொண்டு அரசு தடைசெய்துள்ள எந்தப் பகுதியும் சாலையோர வியாபாரம் செய்ய அனுமதிக்கக்கூடாது

தலைமைப் பொறியாளர் (பொது) அவர்களின் சுற்றறிக்கை, த.பொ.(பொது) ந.க.எண்.அ1/366/2024, நாள் 03.12.2024ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலையான வழிகாட்டி நெறிமுறைகள் (SOP).

1. பெருநகர சென்னை மாநகராட்சி எல்லைக்குட்பட்ட பகுதியில் உள்ள கல்வி நிறுவனங்களான பள்ளி மற்றும் கல்லூரி அமைந்துள்ள பகுதியில் 100 மீட்டர் சுற்றளவில் சாலையோர வியாபாரம் மேற்கொள்ள தடை செய்யப்பட்ட பகுதியாக (No vending zone) நகர விற்பனைக்குழுவால் அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

2. காவல் துறை துணை ஆணையர் (போக்குவரத்து) அவர்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட No Parking என பட்டியலிடப்பட்ட சாலைகள் தெருக்கள் (எண்ணிக்கை 22) விற்பனை செய்யக்கூடாத பகுதியாக அறிவிக்க நகர விற்பனைக் குழுவினால் அனுமதிக்கப்பட்டு உள்ளது.
3. நகர விற்பனைக்குழுவால் அனுமதிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடிய பகுதியில் (Vending zone) பச்சை நிற அறிவிப்பு பலகை மற்றும் விற்பனை செய்யக்கூடாத பகுதிகளில் (Non vending zone) சிகப்பு நிற அறிவிப்பு பலகைகள் அமைக்க வேண்டும்.
4. அறிவிப்புப் பலகைகள் 2 x 1 (2 அடி x 1 அடி) என்ற அளவில் தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் மொழிகளில் எழுதப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
5. அனைத்து மண்டலங்களிலும் நகர விற்பனைக் குழுவால் அனுமதிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடிய பகுதிகளில் (Vending zone) அமைய உள்ள சாலையோரக் கடைகளின் அளவுகள் 6x4 (6 அடி x 4 அடி) என்ற அளவில் ஒரே மாதிரியாக பச்சை நிற வண்ணத்தில் அளவீடுகள் (Marking) செய்ய வேண்டும்.
6. Vending zone அமைய உள்ள சாலையோரக்கடைகளின் அளவு 6x4 (6 அடி x 4 அடி) என்ற அளவிலும் இரு கடைகளுக்கு இடையேயான இடைவெளி 2' (2 அடி) என்ற அளவிலும் இருக்க வேண்டும். மேலும் அதே சாலையில் அமைந்துள்ள வணிக நிறுவனங்கள், வீடுகள் மற்றும் அலுவலகங்களுக்கு செல்லக்கூடிய பாதையை தவிர்த்து கடைகளை அளவீடு (Marking) செய்ய வேண்டும், நடைபாதை கடைகளின் முன் வாகனம் நிறுத்த அனுமதிக்காமல் பாதசாரிகள் நடக்கும் விதமாக நடைபாதை அகலம் உறுதிசெய்யப்பட வேண்டும்.
7. சாலையோரம் ஏற்கனவே அமைந்துள்ள நிலையான வணிக நிறுவனங்களின் ஒப்புதல் பெற்றபின் கடை அளவுகளை குறிக்கலாம் (அல்லது) ஒப்புதல் பெறமுடியாத நிறுவனங்களை தவிர்த்து கடை அளவீடு செய்யலாம்.

மண்டலம்	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	Total
VZ *	10	19	15	13	26	18	8	5	6	5	9	7	4	3	2	150
NVZ **	3	6	9	13	19	45	5	4	14	5	23	7	4	16	15	188
Total	13	25	24	26	45	63	13	9	20	10	32	14	8	19	17	338

* Vending Zones (விற்பனை செய்யக்கூடிய பகுதிகள்)

** Non Vending Zones (விற்பனை செய்யக்கூடாத பகுதிகள்)

வரிசை எண்	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடிய பகுதிகள் (Vending Zones)	வரிசை எண்.	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடாத பகுதிகள் (Non Vending Zones)
மண்டலம் - 1					
1	3	சுனாமி அடுக்குமாடி குடியிருப்பு	1	7	சார்லஸ் நகர் தெரு
2	3	காசி கோயில் குப்பம் 1வது தெரு	2	7	ராமசாமி முதலியார் தெரு
3	3	காசி கோயில் குப்பம் 2வது தெரு	3	9	கிராம தெரு
4	4	ஜோதி நகர் பிரதான சாலை		-----	-----
5	4	பஜனை கோயில் தெரு		-----	-----
6	5	ராமகிருஷ்ணா நகர் 3வது மெயின் ரோடு		-----	-----
7	8	பெரியார் நகர் ரோடு		-----	-----
8	10	சன்னதி தெரு		-----	-----
9	12	சாத்தாங்காடு நெடுஞ்சாலை-182 மீ		-----	-----
10	13	எம்.ஜி.ஆர் சாலை , சாத்தங்காடு		-----	-----
மண்டலம் - 2					
1	15	மணலி நியூ டவுன் 10வது பிரதான சாலை (இயற்கை சந்தை 40 அடி சாலை)	1	15,16&18	T.P.P.சாலை (தேசிய நெடுஞ்சாலை)
2	15	மணலி நியூ டவுன் 11வது தெரு (பார்க் சாலை)	2	15	திருவொற்றியூர் பொன்னேரி பஞ்சட்டி சாலை (TPT Road)

வரிசை எண்	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடிய பகுதிகள் (Vending Zones)	வரிசை எண்.	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடாத பகுதிகள் (Non Vending Zones)
3	15	மணலி நியூ டவுன் 15வது பிரதான சாலை (மருத்துவமனை சாலை)	3	17	வடபெரும்பாக்கம் ரோடு முதல் ஞாயிறு ரோடு வரை
4	15	மணலி நியூ டவுன் 4வது பிளாக் 6வது மெயின் ரோடு (SBI சாலை)	4	17	எம்.ஆர்.எச். ரோடு முதல் ரெட்ஹில்ஸ் ஹைவே வரை
5	15	மணலி புதிய நகரம் (அப்பா கோயில் சாலை)	5	21	தாமரைக்குளம் 1-வது தெரு
6	15	மணலி புதிய நகரம் 80 அடி சாலை	6	22	எம். கோவிந்தசாமி தெரு
7	16	மணலி நியூ டவுன் 80 அடி ரோடு		-----	-----
8	16	மணலி நியூ டவுன் துவாரகா நகர்		-----	-----
9	16	மணலி நியூ டவுன் ஆண்டார்டுப் பம் முதல் ரெட்ஹில்ஸ் ரோடு வரை		-----	-----
10	17	சாமுவேல் நகர் சுடுகாடு தெரு		-----	-----
11	18	பாரதியார் தெரு		-----	-----
12	18	திருவள்ளூர் நகர்		-----	-----
13	18	அன்பழகன் தெரு		-----	-----
14	21	பாட சாலை தெரு		-----	-----
15	21	நெடுஞ்செழியன் தெரு,		-----	-----
16	21	திருவேங்கடன் தெரு		-----	-----
17	21	ஈ.வெ.ஆர். தெரு		-----	-----
18	22	பார்த்தசாரதி தெரு		-----	-----
19	22	தேவராஜன் தெரு		-----	-----
மண்டலம் - 3					
1	23	காந்தி மெயின் ரோடு	1	23, 24, 28, 29, 30 & 31	ஜி.என்.டி சாலை (நகர எல்லை முதல் காவாங்கரை சந்திப்பிலிருந்து மூலக் கடை சந்திப்பு வரை)
2	23	சிவந்தி ஆதித்தனார் தெரு	2	27	மூலச்சத்திரம் மெயின் ரோடு
3	24	அம்பேத்கர் தெரு	3	27	ஆவின் பால் பண்ணை சாலை
4	25	மிலக் காலனி மெயின் ரோடு - 209 மீ	4	27	கணபதி நகர்
5	25	எஸ்.வி. கோவில் தெரு (மாரியம்மன் கோவில் தெரு)	5	25 & 30	200 அடி சாலை (நகர எல்லை முதல் மஞ்சம்பாக்கம் சிக்னல் சந்திப்பு வரை மற்றும் ரெட்டேரி சந்திப்பு வரை)
6	26	குமரபுரம் மெயின் ரோடு	6	29	பெரிய தெரு
7	26	அலெக்ஸ் நகர் மெயின் ரோடு	7	30	அண்ணா தெரு
8	27	அருள் நகர் முதல் கணபதி நகர் வரை அணுகு சாலை	8	30	விநாயகர் கோயில் தெரு
9	28	அம்பேத்கர் நகர் மெயின் ரோடு	9	30	பரிமளம் தெரு

வரிசை எண்	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடிய பகுதிகள் (Vending Zones)	வரிசை எண்.	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடாத பகுதிகள் (Non Vending Zones)
10	28	ஜி.என்.டி. ரோடு (காசாகிராண்ட் அருகில்)		-----	-----
11	30	செக்ரடேரியட் காலனி		-----	-----
12	31	ஜெயமாருதி நகர்		-----	-----
13	32	புத்தகரம் மெயின் ரோடு		-----	-----
14	33	கடப்பா சாலை		-----	-----
15	33	டீச்சர் காலனி 4வது மெயின் ரோடு		-----	-----
மண்டலம் - 4					
1	34	காமராஜ் சாலை ஜிஎன்டி சாலை அருகில்	1	34	கடும்பாடியம்மன் கோயில் தெரு
2	34	கட்டபொம்மன் தெரு	2	34	பள்ளி சாலை
3	35	முத்தமிழ் நகர் கிழக்கு நிழற்சாலை	3	35	முத்தமிழ் நகர் வடக்கு அவென்யூ சாலை
4	35	முத்தமிழ் நகர் தெற்கு நிழற்சாலை	4	36	TVK 1வது இணைப்பு சாலை (அம்மன் கோயில் தெரு அருகில்)
5	36	மேற்கு நிழற்சாலை, மகாகவி பாரதி நகர்	5	40	இளைய தெரு
6	37	எம்.கே.பி.நகர் 3வது பிரதான சாலை	6	40	காமராஜர் சாலை
7	37	மீனாம்பாள் சாலை	7	41	மணலி சாலை, (தொப்பை விநாயகர் கோயில் தெரு)
8	42	மன்னப்பன் தெரு, பழைய வண்ணாரப்பேட்டை	8	42	சேனியம்மன் கோயில் தெரு
9	45	சாஸ்திரி நகர் அண்ணா சாலை	9	43	கும்மாள்மன் கோயில் தெரு
10	46	எருக்கஞ்சேரி நெடுஞ்சாலை	10	43	கணக்கர் தெரு (பஸ் ஸ்டாட் & பள்ளி பகுதி)
11	46	சத்தியமூர்த்தி நகர் வியாசரப்பாடி மார்க்கெட்	11	43	ஜீவரத்தினம் சாலை
12	47	தியாகப்பா தெரு	12	44	எம்பிஎம் தெரு, ஜவஹர் தெரு
13	48	DBK தெரு பாகம்	13	45	ஸ்டீபன்சன் ரோடு
மண்டலம் - 5					
1	49	ஆதாம் தெரு	1	49	ஆளவந்தான் (நா) தெரு
2	49	ராஜகோபால் தெரு	2	49	அப்பாசாமி லேன்
3	49	தாண்டவராயன் (G) தெரு	3	49	கிரேஸ் கார்டன் 2-வது லேன்
4	50	ஆண்டியப்பன் தெரு	4	49	லாயர் சின்னதம்பி தெரு
5	50	பந்தாள விக்னேஷ்வரா கோவில் தெரு	5	49	நமச்சிவாய (செ) தெரு
6	50	கிழக்கு கல்மண்டபம் ரோடு	6	49	நியூ தாண்டவராயன் தெரு
7	50	காமராஜ் பार्க் லேன்	7	49	பண்டால சாலை
8	50	மார்க்கெட் லேன்	8	49	தணிக்காசல (மு) தெரு
9	50	செயின்ட் சேவியர் தெரு	9	49	வெங்கடராமானுஜலு தெரு

வரிசை எண்	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடிய பகுதிகள் (Vending Zones)	வரிசை எண்.	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடாத பகுதிகள் (Non Vending Zones)
10	51	காளிங்கராயன் தெரு	10	49	வெங்கடபதி தெரு
11	51	மணிகண்டன் 5-வது தெரு	11	50	ஆர்த்துன் ரோடு
12	51	மணிகண்டன் 6-வது தெரு	12	51	ராபின்சன் பார்க் 2-வது லேன்
13	51	நாராயணப்பன் 9-வது லேன்	13	51	என்.என். கார்டன் 8-வது லேன்
14	51	நாராயணப்பன் தெரு	14	51	வெஸ்ட் சிமெண்ட்ரி ரோடு
15	51	ராபின்சன் பார்க் காலனி	15	51	என்.என்.கார்டன் 7-வது லேன்
16	51	ராமநாயக்கன் தெரு	16	51	என்.என்.கார்டன் 2-வது லேன்
17	51	செல்வ விநாயகர் கோவில் தெரு	17	52	மசூதி தெரு
18	52	ஆதாம் சாகிப் தெரு	18	53	கெனால தெரு
19	52	எம்.எஸ்.கோவில் தெரு	19	61	பாந்தியன் ரோடு
20	53	கத்திவாக்கம் நெடுஞ்சாலை		-----	-----
21	59	TNPSC சாலை		-----	-----
22	59	முத்துசாமி சாலை		-----	-----
23	59	ஐசக் தெரு		-----	-----
24	60	இரண்டாவது லேன் கடற்கரை சாலை		-----	-----
25	61	எத்திராஜ் சாலை - 115 மீ		-----	-----
26	61	பாந்தியன் லேன்		-----	-----
மண்டலம் - 6					
1	64	கிழக்கு லெவல் சாலை (அவ்வை நகர் 2வது தெரு முதல் கிழக்கு பக்கம் சந்திப்பு வரை)	1	64	ஐம்புலிங்கம் மெயின் ரோடு (ஜிகேஎம் காலனி 30வது தெரு முதல் 37வது தெரு வரை)
2	65	மக்காரம் தோட்டம் (தேவர் சிக்கன் ஸ்டால் முதல் டான் போஸ்கோ பள்ளி வரை)	2	64	ஐம்புலிங்கம் கட் ரோடு (ஜிகேஎம் காலனி 38வது தெரு முதல் ராஜாஜி நகர் காவேரி தெரு வரை)
3	65	தென்பழனி நகர் (தேவர் சிக்கன் ஸ்டால் முதல் எஸ்பிஐ வங்கி வரை)	3	64	கே.கே. நகர் 1வது தெரு (கே.கே. நகர் முதல் தெரு முதல் அக்பர் சதுக்கம் தெரு முனை வரை)
4	66	குமரன் நகர் 80 அடி சாலை (குமரன் நகர் பேருந்து நிலையம் முதல் சேகர் காய்கறி சந்தை வரை)	4	64	காமராஜ் தெரு ராஜாஜி நகர் (வில்லிவாக்கம் சுரங்கப்பாதை முதல் மேயர் சிட்டிபாபு பாலம் தொடக்கம் வரை)
5	66	பாலாஜி நகர் மெயின் ரோடு (பாலாஜி நகர் மார்க்கெட் முதல் சாப்பாபா கோவில் வரை)	5	65	பூம்புகார் நகர் 1வது மெயின் ரோடு (SBI வங்கி முதல் WCF மருத்துவமனை வரை)
6	67	எஸ்.ஆர்.பி கோயில் தெரு (வடக்கு) 'டிவிகே நகர் 22வது தெரு முனையிலிருந்து பல்லவன் சாலை சந்திப்பு வரை)	6	65	பூம்புகார் நகர் 2வது மெயின் ரோடு (காவல் சாவடி முதல் யமுனா நகர் தொடக்கம் வரை)

வரிசை எண்	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடிய பகுதிகள் (Vending Zones)	வரிசை எண்.	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடாத பகுதிகள் (Non Vending Zones)
7	67	டீவிகே நகர் 22வது தெரு (பிரகாசம் தெரு முதல் எஸ்ஆர்பி கோயில் தெரு வடக்கு)	7	65	சீனிவாச நகர் 1வது பிரதான சாலை (டான் போஸ்கோ பள்ளி முதல் சீனிவாச நகர் ஐசிஐசிஐ வங்கி வரை)
8	68	சிவ இளங்கோ சாலை, (70 அடி ரோடு) (கே4, காவல் நிலையம் முதல் பேப்பர் மில்ஸ் ரோடு சந்திப்பு வரை)	8	65	தில்லைநகர் 1வது மெயின் ரோடு (ராஜமங்கலம் காவல் நிலையம் முதல் கோயில் பள்ளி வரை)
9	69	லோகோ ஸ்கீம் முதல் தெரு	9	65	செந்தில் நகர் 1வது பிரதான சாலை (டிபிஎஸ் வங்கி முதல் ராஜமங்கலம் காவல் நிலையம் வரை)
10	69	மார்க்கெட் தெரு	10	66	செம்பியம் ரெட்ஹில்ஸ் சாலை – வார்டு 65 (அண்ணா சாலை கங்கா ஸ்வீட்ஸ் முதல் ரெட்டேரி சிக்னல் வரை)
11	70	எம்.எச்.ரோடு (சாந்தி நகர் சந்திப்பு முதல் சிம்சன் கேட் வரை)	11	66	கொளத்தூர் மெயின் ரோடு (அண்ணா சாலை கங்கா ஸ்வீட்ஸ் முதல் ரெட்டேரி சிக்னல் வரை)
12	71	வடக்கு பெரம்பூர் நெடுஞ்சாலை	12	67	பேப்பர் மில்ஸ் சாலை (காமராஜ் சிலை சந்திப்பு முதல் ராகவா தெரு காந்தி சிலை வரை)
13	71	நெல்வயல் ரோடு	13	67	ஜவஹர் நகர் 1வது மெயின்ரோடு, (பெரவலூர் இந்தியன் வங்கி முதல் முருகன் கோயில் வரை)
14	72	பவுடர் மில்ஸ் ரோடு	14	67	பேப்பர் மில்ஸ் சாலை (பெரவலூர் டான் போஸ்கோ பள்ளி முதல் அகரம் சிலை வரை)
15	73	டிமெல்லஸ் ரோடு – 250 மீ	15	67	கார்த்திகேயன் சாலை (ஜவஹர் நகர் இறுதியிலிருந்து வெங்கட்ராமன் சாலை சந்திப்பு வரை)
16	74	சந்திரயோகி சமாதி தெரு	16	67	ஜவஹர் நகர் 1வது சர்க்குலர் ரோடு, (ஜவஹர் நகர் 1வது மெயின் ரோடு முதல் சி. எம். அலுவலகம் வரை)
17	75	சின்ன பாபு தெரு, நம்மாழ்வார்பேட்டை	17	68	வெங்கட்ராமன் சாலை (ஜி.கே.எம்.காலனி 24வது தெரு முதல் பெரியார் நகர் இ.பி. அலுவலகம் வரை)
18	76	புதிய தெரு	18	68	இலட்சுமணன் நகர் மெயின்ரோடு (பெரவலூர் டான் பாஸ்கோ பள்ளி பின்புறம் வரை)
-----	---	-----	19	68	ராம் நகர் 2வது மெயின் ரோடு (பேப்பர் மில்ஸ் ரோடு சந்திப்பு முதல் ராமமூர்த்தி காலனி சந்திப்பு வரை)

வரிசை எண்	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடிய பகுதிகள் (Vending Zones)	வரிசை எண்.	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடாத பகுதிகள் (Non Vending Zones)
-----	---	-----	20	68	வரதராஜன் தெரு (ராமமூர்த்தி காலனி உட்புறம்)
-----	---	-----	21	68	ஜெகந்நாதன் தெரு (பெரியார் நகர் பஸ் டிப்போ முதல் 70 அடி ரோடு சந்திப்பு வரை)
-----	---	-----	22	68	டி.வி.கே.நகர் (காமராஜர் நகர்) (சென்னை மாநகராட்சி பள்ளி அடுத்த தெரு முதல் ராமமூர்த்தி காலனி சந்திப்பு வரை)
-----	---	-----	23	69	ஜம்புலிங்கம் மெயின் ரோடு
-----	---	-----	24	69	லோகோ ஓர்க்ஸ் 2வது தெரு
-----	---	-----	25	69	முத்துக்குமாரப்பா தெரு
-----	---	-----	26	69	தெற்கு எஸ்.ஆர்.பி.கோயில் தெரு
-----	---	-----	27	69	தாந்தோன்றியம்மன் கோயில் தெரு
-----	---	-----	28	69	செயின்ட்மேரீஸ் கல்லூரி
-----	---	-----	29	69	காசி விஸ்வநாதர் கோயில் தெரு
-----	---	-----	30	69	ஆன்டர்சன் சாலை
-----	---	-----	31	70	பேப்பர் மில்ஸ் ரோடு
-----	---	-----	32	70	சிறுவள்ளூர் நெடுஞ்சாலை
-----	---	-----	33	70	பில்கிங்டன் ரோடு
-----	---	-----	34	70	ஜவஹர் ரோடு
-----	---	-----	35	70	ராகவன் தெரு
-----	---	-----	36	71	வடிவேலு மெயின் தெரு
-----	---	-----	37	71	பாரதி மெயின் தெரு
-----	---	-----	38	71	தெற்கு பெரம்பூர் நெடுஞ்சாலை
-----	---	-----	39	71	மேல்பட்டி பொன்னப்பன் தெரு

வரிசை எண்	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடிய பகுதிகள் (Vending Zones)	வரிசை எண்.	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடாத பகுதிகள் (Non Vending Zones)
-----	---	-----	40	71	மாதாவரம் நெடுஞ்சாலை
-----	---	-----	41	72	வெங்கடேசுபுரம் நியூ காலனி மெயின்ரோடு
-----	---	-----	42	73	குக்ஸ் ரோடு (திரு.வி.க நகர்)
-----	---	-----	43	73	நியூ பேரன்ஸ் ரோடு
-----	---	-----	44	74	டேங்க் பண்டு ரோடு
-----	---	-----	45	76	செல்லப்பா தெரு
மண்டலம் - 7					
1	80	புதூர் மெயின் ரோடு	1	79	ஏரிக்கரை சாலை
2	84	வடக்கு அவென்யூ சாலை	2	80	அபிராமிபுரம் பிரதான சாலை
3	86	அயனம்பாக்கம் பிரதான சாலை	3	84	TNHB 38வது தெரு, கொரட்டுர்
4	87	கிழக்கு அவென்யூ சாலை	4	88	சிடிஎச் ரோடு
5	87	திருஞான சம்பந்தர் தெரு	5	92	பாரி சாலை
6	88&90	பார்க் சாலை	---	-----	-----
7	89 & 92	திருவள்ளுவர் சாலை	---	-----	-----
8	92&93	சர்ச் ரோடு (வார்டு-92 கிழக்கு-28 மீ/ வார்டு-93 மேற்கு-40மீ)	---	-----	-----
மண்டலம் - 8					
1	95	வில்லிவாக்கம் ஸ்டேஷன் ரோடு	1	98	போலீஸ் மாணிக்கம் தெரு
2	98	வெங்கடேசுபுரம் காலனி தெற்கு தெரு - 85 மீ	2	100	இராஜரத்தினம் ரோடு
3	100	ஆம்ஸ் ரோடு	3	100	பர்னாபி ரோடு
4	103	5-வது அவென்யூ	4	103	2வது அவென்யூ (ரவுண்டானா முதல் 10வது மெயின் ரோடு வரை)
5	104	15 மெயின்ரோடு (13 வது மெயின் ரோடு முதல் சென்னை மாநகராட்சி கிழக்கு பக்கம் ரோடு	---	-----	-----
மண்டலம் - 9					
1	112	புலியூர் பிரதான சாலை	1	109	நெல்சன் மாணிக்கம் ரோடு
2	117	டாக்டர்.பி.நரசிம்மன் சாலை	2	110	வள்ளுவர்கோட்டம் நெடுஞ்சாலை

வரிசை எண்	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடிய பகுதிகள் (Vending Zones)	வரிசை எண்.	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடாத பகுதிகள் (Non Vending Zones)
3	123	டிமாண்டி காலனி	3	111	கிரீம்ஸ் லேன்
4	123	பெரியார் சாலை	4	111	காதர் நவாஸ் கான் ரோடு
5	123	லஸ் சர்ச் சாலை	5	117	ஜி.என்.செட்டி ரோடு
6	124	வெங்கடேஷ் அக்ரஹாரம்	6	118	கதீட்ரல் ரோடு
-----	----	-----	7	120	இருசப்ப தெரு
-----	----	-----	8	122	டி.டி.கே. ரோடு
-----	----	-----	9	123	ஆர்.ஏ.புரம் 2வது மெயின் ரோடு
-----	----	-----	10	124	வெங்கடேஷ் அக்ரஹாரம் 1வது லேன்
-----	----	-----	11	124	வெங்கடேஷ் அக்ரஹாரம் 2வது லேன்
-----	----	-----	12	,124	சாரதாபுரம் மெயின் ரோடு
-----	----	-----	13	124	அலமேலு மங்காபுரம்
-----	----	-----	14	124	நஞ்சண்டா ராவ் காலனி
மண்டலம் - 10					
1	133	ராமேஸ்வரம் சாலை	1	133	லேக் வியூ சாலை
2	134	ஆர்யா கௌடா சாலை	2	139	மேற்கு ஜோன்ஸ் சாலை
3	135	A.P பட்ரோ சாலை,கே.கே.நகர்	3	141	மேட்லி சாலை
4	139	கங்கை அம்மன் கோயில் தெரு	4	142	டேங்க் ஸ்கொயர் சாலை
5	141	முத்து ரங்கன் சாலை	5	142	கிழக்கு ஜோன்ஸ் சாலை
மண்டலம் - 11					
1	143	முகபேர் மேற்கு பிரதான சாலை அம்பத்தூர்	1	144	போலீஸ் லேன் ரோடு வளசரவாக்கம்
2	144	எம் எம் டி ஏ காலனி 1வது பிரதான சாலை	2	144	பி.எச். ரோடு மதுரவாயல் பாலம் அருகில் (கிழக்கு)
3	148	எம்.ஜி.ஆர் சாலை - 92 மீ (எம்ஆர் பள்ளி)	3	144	பி.எச். ரோடு மதுரவாயல் பாலம் அருகில் (மேற்கு)
4	149	காந்தி ரோடு - 145.90 மீ	4	145	பி.எச். ரோடு மதுரவாயல் மார்கெட் அருகில்
5	149	டாக்டர். ராதாகிருஷ்ணன் தெரு - 57.5 மீ	5	147	பி.எச். ரோடு ஆலப்பாக்கம் ஜங்ஷன் அருகில்
6	150	மெட்ரோ நகர் 4வது அவென்யூ - 34 மீ	6	147	பி.எச். ரோடு ஆலப்பாக்கம் ஜங்ஷன் அருகில் கேரளா சிப்ஸ் அருகில்

வரிசை எண்	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடிய பகுதிகள் (Vending Zones)	வரிசை எண்.	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடாத பகுதிகள் (Non Vending Zones)
7	151	எஸ்.வி.எஸ் நகர் 1-வது மெயின் ரோடு - 40 மீ	7	149	ஆற்காடு ரோடு ரக்ஷித் மருத்துவமனை முதல் ஜோதி டெக்ஸ்டைல்ஸ் இருபுறமும்
8	153	சக்தி நகர் மெயின் ரோடு - 21 மீ	8	149	ஆற்காடு ரோடு பெரம்பூர் சீனிவாசா ஓட்டல் முதல் எச்.டி.எப்.சி வங்கி வரை இருபுறமும்
9	153	ராமகிருஷ்ணா நகர் பிரதான சாலை	9	150	தாம்பரம் புழல் பைபாஸ் ரோடு வானகரம் டோல் கேட் பாண்டியன் ஓட்டல் அருகில்
-----	----	-----	10	150	தாம்பரம் புழல் பைபாஸ் ரோடு வானகரம் டோல் கேட் சமயபுரம் ரோடு அருகில்
-----	----	-----	11	150	எம்.பி.எச். ரோடு முதல் செட்டியார் அகரம் ஜங்ஷன் முதல் ஸ்ரீ ராம் நகர் வரை
-----	----	-----	12	150	எம்.பி.எச். ரோடு போளூர் சர்வீஸ் ரோடு முதல் நந்தினி ஸ்வீட்ஸ் எதிரில் (செட்டியார் அகரம் ஜங்ஷன் வரை)
-----	----	-----	13	150	ஆற்காடு ரோடு- வசந்த் அண்டு கோ முதல் காரம்பாக்கம் செக்போஸ்ட் வரை இருபுறமும்
-----	----	-----	14	151	எம்.பி.எச். ரோடு போளூர் குமார் ஸ்வீட்ஸ் முதல் எதிர்புறம் சர்வீஸ் ரோடு சபரி நகர் ஜங்ஷன் வரை
-----	----	-----	15	151	எம்.பி.எச். ரோடு- சபரி நகர் பாரத் பெட்ரோல் பங்க் முதல் போளூர் சர்வீஸ் ரோடு வரை (ஆற்காடு பிரியாணி கடை) எதிர்புறம்
-----	----	-----	16	151	ஆற்காடு ரோடு சரவணபவன் ஹோட்டல் எதிர்புறம் முதல் போளூர் குமார் ஸ்வீட்ஸ் எதிர்புறம் ரோடு வரை
-----	----	-----	17	152	ஆற்காடு ரோடு ராயல் மருத்துவமனை முதல் கேசவர்த்தினி ஜங்ஷன் வரை இருபுறமும்
-----	----	-----	18	152	பிரகாசம் சாலை Faith Home School முதல் கேசவர்த்தினி ஜங்ஷன் வரை இருபுறமும்
-----	----	-----	19	153	குன்றத்தூர் ரோடு போளூர் ஆற்காடு பிரியாணி கடை எதிர்புறம் முதல் நாராயண பள்ளி வரை

வரிசை எண்	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடிய பகுதிகள் (Vending Zones)	வரிசை எண்.	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடாத பகுதிகள் (Non Vending Zones)
-----	---	-----	20	153	குன்றத்துர் ரோடு - பாய்க்கடை ஜங்ஷன் முதல் போளூர் ஜங்ஷன் சிக்னல் ரோடு வரை
-----	---	-----	21	154	பாரதி சாலை எஸ்.ஆர்.எம். பல்கலைக்கழகம் முதல் அரசமரம் ஜங்ஷன் வரை இருபுறமும்
-----	---	-----	22	155	பிரகாசம் சாலை முதல் எஸ்.ஆர்.எம். பல்கலைக்கழக உரிமையாளர் வீடு வரை இருபுறமும்
-----	---	-----	23	155	திருவள்ளூர் சாலை முதல் அரசமரம் ஜங்ஷன் வரை கிரேஸ் பல்பொருள் அங்காடி வரை இருபுறமும்
மண்டலம் - 12					
1	162	தில்லைகங்கா நகர் 3வது பிரதான சாலை	1	162	தில்லைகங்கா நகர் 6வது பிரதான சாலை 100 அடி சாலை
2	162	ஹட்கோ காலனி	2	163	மேடவாக்கம் மெயின் ரோடு சுரேந்தர் நகர்
3	163	பழையாண்டி அம்மன் கோயில் தெரு	3	163	கர்ணீகர் தெரு
4	164	நங்கநல்லூர் 4வது பிரதான சாலை	4	164	நங்கநல்லூர் முதல் பிரதான சாலை
5	165	நங்கநல்லூர் 2வது மெயின் ரோடு	5	165	வாணுவம்பேட்டை பாலாஜி நகர் மெயின் ரோடு
6	165	ராம் நகர் 2வது பிரதான சாலை	6	165	உள்வட்ட சாலை
7	167	எம்.ஜி.ஆர் சாலை - 75 மீ	7	167	நங்கநல்லூர் 100 அடி சாலை
மண்டலம் - 13					
1	170	மேற்கு கால்வாய் கரை சாலை - 600 மீ	1	170	பாரதி அவென்யூ
2	171	ஜானகி அவென்யூ விரிவு	2	171	கற்பகம் அவென்யூ
3	174	பெசன்ட் நகர் 2வது அவென்யூ (மேற்கு பக்கம்)	3	174	பெசன்ட் நகர் 2வது அவென்யூ (கிழக்கு பக்கம்)
4	180	வாட்டர் லேண்ட் டிரைவ் 2வது தெரு	4	180	புதிய கடற்கரை சாலை (வாட்டர் லேண்ட் டிரைவ் சாலை)
மண்டலம் - 14					
1	183	கலைஞர் கருணாநிதி சாலை - 144 மீ	1	191	வீராத்தம்மன் கோவில் தெரு
2	187	லேக் வியூ மெயின் ரோடு	2	183	டாக்டர். முத்துமீழ் அறிஞர் கலைஞர் சாலை (ECR பிரதான சாலை - பாலவாக்கம்)
3	191	செலன் எஸ்டேட் பிரதான சாலை	3	181	OMR ராஜீவ் காந்தி சாலை (ஐஸ்வர்யா மருத்துவமனையிலிருந்து YMCA பாலம் வரை)

வரிசை எண்	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடிய பகுதிகள் (Vending Zones)	வரிசை எண்.	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடாத பகுதிகள் (Non Vending Zones)
-----	---	-----	4	181	ECR ரோடு கொட்டிவாக்கம்
-----	---	-----	5	182	OMR ராஜீவ் காந்தி சாலை (பிரின்ஸ் இன்போ சிட்டி (கந்தன்சாவடி) முதல் கந்தன் டெக்ஸ்டைல் வரை
-----	---	-----	6	182	OMR ராஜீவ் காந்தி சாலை (ராயல் என்பீல்டு) (அப்பல்லோ சிக்னல் அருகில்) பெருங்குடி பாலம் வரை
-----	---	-----	7	182	OMR ராஜீவ் காந்தி சாலை Kia showroom முதல் சீவரம் பஸ் ஸ்டாப் வரை
-----	---	-----	8	182	OMR ராஜீவ் காந்தி சாலை கந்தன்சாவடி காளியம்மன் கோவில் முதல் YMCA பாலம் வரை
-----	---	-----	9	182	OMR ராஜீவ் காந்தி சாலை பெருங்குடி Tollgate முதல் (ASM டிரேடர்ஸ் அருகில்) முதல் World Trade Centre வரை
-----	---	-----	10	184	OMR ராஜீவ் காந்தி சாலை சீவரம் மீன் அங்காடி முதல் SM Towers வரை
-----	---	-----	11	187	மடிப்பாக்கம் லேக் வியூ மெயின் ரோடு அய்யப்பன் நகர் மடிப்பாக்கம்
-----	---	-----	12	189	பள்ளிக்கரணை 200 அடி ரேடியல் ரோடு A2B Hotel முன்புறம்
-----	---	-----	13	189	பள்ளிக்கரணை வேளச்சேரி மெயின் ரோடு சிவன் கோவில் அருகில் இருபுறமும்
-----	---	-----	14	190	பள்ளிக்கரணை வேளச்சேரி மெயின் ரோடு பள்ளிக்கரணை அரசுப்பள்ளிக்கு அருகில்
-----	---	-----	15	190	பள்ளிக்கரணை வேளச்சேரி மெயின் ரோடு பள்ளிக்கரணை Max Showroom அருகில்
-----	---	-----	16	191	வேளச்சேரி மெயின் ரோடு (ஜெயச்சந்திரன் டெக்ஸ்டைல்ஸ் முன்புறம்)
மண்டலம் - 15					
1	196	கண்ணகி நகர் TNUHDB 1வது பிரதான சாலை	1	192	ECR முதல் சிங்காரவேலன் சாலை முதல் நீல கடற்கரை சாலை வரை

வரிசை எண்	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடிய பகுதிகள் (Vending Zones)	வரிசை எண்.	வார்டு (Ward)	நகர விற்பனைக் குழுவின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனை செய்யக்கூடாத பகுதிகள் (Non Vending Zones)
2	200	செம்மேஞ்சேரி 1வது பிரதான சாலை TNUHDB	2	193	துரைப்பாக்கம் ஜங்ஷன் அரசு பள்ளி வார்டு அலுவலகம் மற்றும் மருத்துவமனை
-----	----	-----	3	193	TEK Tower முதல் பூமித்தி ஓட்டல் செட்டிநாடு துரைப்பாக்கம்
-----	----	-----	4	193	செல்வா ஹோட்டல் முதல் மார்வல்ஸ் வரை
-----	----	-----	5	193	5K Care, துரைப்பாக்கம்
-----	----	-----	6	193	ஏகேடிஆர் Golf Village, துரைப்பாக்கம்
-----	----	-----	7	193	பிள்ளையார் கோயில் தெரு ஜங்ஷன் முதல் ராஜ்பவன்
-----	----	-----	8	193	சுபன் செட்டிநாடு ஓட்டல் முதல் சென்னை one Gate வரை
-----	----	-----	9	193	ஆக்ஸிஸ் வங்கி முதல் பிஎஸ்ஆர் வணிக வளாகம் வரை
-----	----	-----	10	193	பிஎஸ்ஆர் வணிக வளாகம் துரைப்பாக்கம் கியூரி மருத்துவமனை
-----	----	-----	11	194	ECR முதல் செயின்ட் ஜோசப் பள்ளி வரை
-----	----	-----	12	194	ECR ஹனுமான் காலனி ஜங்ஷன்.
-----	----	-----	13	194	ECR டாக்டர். நஞ்சண்டராவ் சாலை ஜங்ஷன்
-----	----	-----	14	197	ECR விஜிபி ஜங்ஷன்
-----	----	-----	15	197	ECR அக்கரை ஜங்ஷன்

சென்னை – 600 003,
2025 ஜூலை 24.

J. KUMARAGURUBARAN,
ஆணையாளர்,
பெருநகர சென்னை மாநகராட்சி.